ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1405/QĐ-UBND
	Lâm Đồng, ngày 30 tháng 6 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG QUY HOẠCH CHI TIẾT XÂY DỰNG TỶ LỆ 1/500 DỰ ÁN SÂN VẬN ĐỘNG 20.000 CHỖ (THUỘC KHU VĂN HÓA THỂ THAO TỈNH LÂM ĐỒNG).
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;
Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2008 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Xét Văn bản số 561/SXD-QHKT ngày 04/6/2015 của Sở Xây dựng về việc rà soát số liệu diện tích của khu vực sân vận động thuộc Khu Văn hóa Thể thao tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 dự án sân vận động 20.000 chỗ (thuộc Khu Văn hóa Thể thao tỉnh Lâm Đồng) đã phê duyệt tại Quyết định số 31/QĐ-UBND ngày 09/01/2012 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể như sau:
1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:
a) Điều chỉnh, bổ sung khoản 3, Điều 1 về diện tích đất quy hoạch như sau:
- Đất sân vận động trung tâm: Điều chỉnh từ 6,7906 ha (chiếm tỷ lệ 42,60%) thành 6,9 ha (chiếm tỷ lệ 43,29%);
- Đất khu công viên thể thao: Điều chỉnh từ 4,0244 ha (chiếm tỷ lệ 25,25%) thành 3,66 ha (chiếm tỷ lệ 22,96%);
- Đất lối vào chính và bãi xe: Điều chỉnh từ 0,575 ha (chiếm tỷ lệ 3,61%) thành 0,73 ha (chiếm tỷ lệ 4,58%);
- Đất giao thông: Điều chỉnh từ 4,55 ha (chiếm tỷ lệ 28,54%) thành 4,43 ha (chiếm tỷ lệ 27,79%);
- Bổ sung đất cây xanh: 0,22 ha (chiếm tỷ lệ 1,38%).
b) Điều chỉnh, bổ sung điểm a, khoản 4, Điều 1 về nội dung quy hoạch sử dụng đất như sau:
- Khu vực sân vận động:
+ Cây xanh công viên (ký hiệu 5): Điều chỉnh diện tích từ 1,3132ha thành 1,2946ha;
+ Giao thông (ký hiệu 6): Điều chỉnh diện tích từ 1,6635ha thành 1,7375ha;
- Khu công viên thể thao:
+ Điều chỉnh diện tích Khu công viên thể thao từ 4,0244ha thành 3,66ha;
+ Đường đi bộ thuộc Khu I: Điều chỉnh diện tích từ 0,2045ha thành 0,0907ha.
+ Đường đi bộ thuộc Khu II: Điều chỉnh diện tích từ 0,7128ha thành 0,7137ha;
+ Điều chỉnh bỏ hạng mục Khu III, IV, V, VI: diện tích 0,2515ha;
- Giao thông chính: Điều chỉnh diện tích từ 4,55ha thành 4,43ha.
- Khu đón tiếp, lối vào chính và bãi: Bổ sung thêm 02 hạng mục:
+ Đất cây xanh cách ly: Diện tích 0,0471ha;
+ Đất lề đường giao thông chính: Diện tích 0,1079ha.
2. Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Quyết định số 31/QĐ-UBND ngày 09/01/2012 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Văn hóa Thể thao và Du lịch, Chủ tịch UBND thành phố Đà Lạt, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng Khu Văn hóa thể thao tỉnh và Thủ trưởng các ngành, đơn vị và các cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Việt